
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

Název a číslo projektu: 

Adolf Loos 151, KPF-02-243 

Název žadatele: 

Národní památkový ústav 

Název partnera (partnerů): 

MAK – Österreichisches Museum für angewandte Kunst 
ORTE Architekturnetzwerk Niederösterreich 

Doba realizace projektu: 

16.09.2021– 31.12.2021 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje Správce 
FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

6951,35 € / 5908,64 € 

Stručný popis projektu: 

Rok 2020 byl rokem 150. výročí narození Adolfa Loose, brněnského rodáka, 
světového architekta, literáta a humanisty. Dílo této osobnosti bylo u veřejnosti 
často dezinterpretováno, podrobné výzkumy byly realizovány až v posledních 
desetiletích. Výroční rok provázela v ČR i Rakousku řada akcí, vinou světové 
pandemie však mnoho z nich neproběhlo. V rámci nového projektu se tak mohla 
realizovat přeshraniční výměna zkušeností ve výzkumu Loosova díla a také při 
plánované obnově některých staveb na jižní Moravě. Uskutečnilo se mezinárodní 
symposium a odborná exkurze ve Vídni po významných realizacích Adolfa Loose. 
Navázané osobní kontakty a výměna zkušeností vede k lepšímu pochopení 
Loosova díla i k jeho lepší ochraně a obnově – to platí jak pro stavby na Moravě 
(např. vila ředitele cukrovaru v Hrušovanech u Brna nebo Bauerův zámeček v 
Brně), tak pro stavby ve Vídni (především Loosovy vídeňské vily a interiéry). 

Jedna fotografie z realizace projektu: 



Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

 


